
Petak, 16. 6. 2023. S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Broj 43 - Strana 95 

 
 

  



Broj 43 - Strana 96 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Petak, 16. 6. 2023. 

 
 

 
Na temelju članaka 2. stavak 3. točke a., d., f. i g., 7. točka 

b), 36. i 57. Zakona o Centralnoj banci Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 1/97, 29/02, 8/03, 13/03, 14/03, 9/05, 
76/06 i 32/07), Upravno vijeće Centralne banke Bosne i 
Hercegovine, na 5. sjednici održanoj dana 31.05.2023. godine, 
donosi 

ODLUKU 
O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O 

UTVRĐIVANJU I ODRŽAVANJU OBVEZNIH REZERVI 
I UTVRĐIVANJU NAKNADE NA IZNOS REZERVI 

Članak 1. 
U Odluci o utvrđivanju i održavanju obveznih rezervi i 

utvrđivanju naknade na iznos rezervi ("Službeni glasnik BiH", br. 
70/21, 53/22, 81/22) u članku 3. stavke (1) i (2) mijenjaju se i glase: 

"(1) Osnovicu za obračun obvezne rezerve čine depoziti i 
pozajmljena sredstva, bez obzira u kojoj se valuti 
sredstva izraze. Osnovicu u domaćoj valuti za obračun 
obvezne rezerve u KM čine depoziti i pozajmljena 
sredstva u KM. Deviznu osnovicu za obračun obvezne 
rezerve u EUR čine depoziti i pozajmljena sredstva u 
KM s valutnom klauzulom i depoziti i pozajmljena 
sredstva u stranim valutama. 

(2) Obvezna rezerva se obračunava prema stanju sredstava 
iz stavka (1) ovog članka, izraženih prema rezidualnom 
roku dospijeća, na kraju svakog dana kada Centralna 

banka vrši promjene na računima rezervi (u daljem 
tekstu: radni dan), tijekom obračunskog razdoblja koje 
prethodi razdoblju održavanja.". 

Članak 2. 
(1) U članku 4. stavku (1) a iza riječi "markama" dodaju se riječi 

"i u EUR". 
(2) Iza stavka (1) dodaje se stavak (2) koji glasi: 

"(2) Banka je pored podataka koje dostavlja na obrascu iz 
stavka (1) ovog članka putem e-maila, Centralnoj 
banci dužna dostaviti iste podatke u istom roku i u 
elektronskom obliku na način utvrđen tehničkom 
uputom od strane Centralne banke. 

Članak 3. 
Članci 5. i 6., mijenjaju se i glase: 

"Članak 5. 
(1) Obvezna rezerva se obračunava kao obvezna rezerva u KM 

na osnovicu u domaćoj valuti i obvezna rezerva u EUR na 
deviznu osnovicu. 

(2) Stopa obvezne rezerve koju Centralna banka primjenjuje 
iznosi: 
a) 10 % na osnovicu u domaćoj valuti s rezidualnim 

rokom dospijeća do jedne godine, 
b) 10 % na deviznu osnovicu s rezidualnim rokom 

dospijeća do jedne godine, 
c) 10 % na osnovicu u domaćoj valuti s rezidualnim 

rokom dospijeća preko jedne godine, 


